ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.10.2019 № 2667
г. Ликино-Дулёво
	О внесении изменений в приложение к постановлению Главы городского округа Ликино-Дулёво от 06.02.2019 № 202 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 20.12.2018 № 229/18 «О бюджете городского округа Ликино-Дулёво Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Главы городского округа Ликино-Дулёво от 08.10.2018 №768 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ликино-Дулёво» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» к постановлению Главы городского округа Ликино-Дулёво от 06.02.2019 № 202 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» следующие изменения:

1.1. В приложении 4 к муниципальной программе «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» Подпрограмма IV «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»:

· раздел 4. Перечень мероприятий Подпрограммы IV «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» читать в новой редакции в соответствии с Приложением 1 к настоящему постановлению;

2. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации городского округа Ликино-Дулёво» Губкиной Г.О. внести соответствующие изменения в бюджет городского округа Ликино-Дулёво на 2019 год.

3. Отделу информационных технологий и взаимодействия со СМИ Управления по общим вопросам разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Ликино-Дулёво.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Банцекина Д.А.
Временно исполняющий полномочия

Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво                           А.Ю. Буянов

Отп. 11 экз.: дело, прокуратура, Банцекину Д.А.,

Кулешовой Т.М., КпоЭ, УФ, ОФК, УЖКХ,
МБУ «Ликино-Дулевский КБ», МКУ «ЦБ», орг. отдел. (А)

Приложение 1
 к постановлению Главы

 городского округа

Ликино-Дулёво
от 28.10.2019 № 2667
Приложение 4

к муниципальной программе

«Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности городского округа Ликино-Дулёво
на 2019-2023 годы»
4. Перечень мероприятий Подпрограммы IV «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	№
п/п
	Мероприятия по
реализации программы
	Срок
исполнения
мероприятия
	Источники
финансирования
	Объем финансирования в предшествующем году (тыс.руб)
	Всего
(тыс.руб.)
	В том числе по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение
мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 1
Организация учета энергетических ресурсов в бюджетной сфере
	2019-2023
	Итого

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление жилищно-коммунального хозяйства городского округа Ликино-Дулёво (далее - Управление ЖКХ)

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Установка, замена, поверка приборов учета энергетических ресурсов на объектах бюджетной сферы
	2019-2023
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление образования

Управление культуры, спорта и молодежи
	Установка, замена, поверка приборов учета энергетических ресурсов на объектах бюджетной сферы

	21.2
	Проведение мероприятий, направленных на повышение класса энергоэффективности объектов бюджетной сферы
	22019-2023
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление образования

Управление культуры, спорта и молодежи
	Проведение мероприятий, направленных на повышение класса энергоэффективности объектов бюджетной сферы

	2
	Основное мероприятие 2.

Организация учета энергетических ресурсов в жилищном фонде
	2019-2023
	Итого

	140059,0
	48859,0
	30300,0
	20300,0
	20300,0
	20300,0
	Управление ЖКХ

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	85059,0
	33859,0
	20300,0
	10300,0
	10300,0
	10300,0

	Внебюджетные средства

	55000,0
	15000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	2.1
	Установка общедомовых приборов учета энергетических ресурсов в многоквартирных домах
	2019-2023
	Внебюджетные средства

	55000,0
	15000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	Управление ЖКХ
	Установка общедомовых приборов учета энергетических ресурсов в многоквартирных домах

	2.2
	Установка, замена, поверка индивидуальных приборов учета энергетических ресурсов в муниципальном жилье
	2019-2023
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	1500,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	Управление ЖКХ
	Установка, замена, поверка индивидуальных приборов учета энергетических ресурсов в муниципальном жилье

	2.3
	Газификация многоквартирных домов и перевод на индивидуальное газовое оборудование
	2019-2023
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	83559,0
	33559,0
	20000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	Управление ЖКХ
	Газификация многоквартирных домов и перевод на индивидуальное газовое оборудование

	2.4
	Организация качественного энергоснабжения многоквартирных домов

д. Савинская
	2019-2023
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	12000,0
	12000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ

	3
	Основное мероприятие 3.

Повышение энергетической эффективности многоквартирных домов
	2019-2023
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ

	3.1
	Организация работы с УК по подаче заявлений в ГУ МО «Государственная жилищная инспекция Московской области»
	2019-2023
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	Повышение класса энергетической эффективности домов